Bei zu Anschaffungskosten bilanzierten Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, Übrigen
Forderungen und sonstigem Vermögen, Wertpapieren, Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten
sowie Commercial Papers, Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und Sonstigen
Verbindlichkeiten entspricht aufgrund der überwiegend kurzen Laufzeiten der Buchwert annähernd dem
Fair Value.

Wichtige Kennzahlen Konzernzwischenlagebericht Verkürzter Konzernhalbjahresabschluss

BASF-Gruppe – Halbjahresfinanzbericht 2025 Anhang zum Konzernhalbjahresabschluss 52

Bei den in der vorstehenden Tabelle ausgewiesenen Stromtermingeschäften und -optionen handelt es
sich um in virtuelle und physische Power Purchase Agreements (PPAs) eingebettete Derivate und eine
Option auf ein PPA, welche nicht der Eigenbedarfsausnahme unterliegen. Eine Veränderung der
wesentlichen Bewertungsparameter hätte sich auf die Fair Values nach Stufe drei der Fair-Value-
Hierarchie wie folgt ausgewirkt:

Sensitivitäten für Stufe 3 Fair Values zum 30. Juni 2025

Veränderung der erwarteten
Strompreise

Veränderung der erwarteten
Produktionsmengen

Veränderung der
Zinsstrukturkurven

Millionen € +10 %  -10  % +10 %  -10  % +1 %-Punkt -1 %-Punkt
Stromtermingeschäfte und
-optionen 76 -60 12 -11 -50 81

Klimaschutzvertrag -6 6 8 -8 -6 7

Sensitivitäten für Stufe 3 Fair Values zum 31. Dezember 2024

Veränderung der erwarteten
Strompreise

Veränderung der erwarteten
Produktionsmengen

Veränderung der
Zinsstrukturkurven

Millionen € +10 %  -10  % +10 %  -10  % +1 %-Punkt -1 %-Punkt

Stromtermingeschäfte 76 -76 22 -22 -30 36

Klimaschutzvertrag -6 6 8 -8 -6 7

Zum Zeitpunkt ihres erstmaligen Ansatzes lagen die anhand eines Bewertungsmodells ermittelten Fair
Values der Stromtermingeschäfte über dem Transaktionspreis von jeweils null. Die Entwicklung der
Unterschiedsbeträge ist in der folgenden Tabelle dargestellt.

Entwicklung der noch nicht amortisierten Unterschiedsbeträge der Stromtermingeschäfte

1. Halbjahr

Millionen € 2025 2024

Noch erfolgswirksam aufzulösende Unterschiedsbeträge zum 1. Januar 153a 204

Zugänge im Berichtszeitraum – –

In der aktuellen Berichtsperiode erfolgswirksam erfasste Beträge -115 -26

Währungsumrechnung -5 4

Noch erfolgswirksam aufzulösende Unterschiedsbeträge zum 30. Juni 34 182